architekturbiiro manfred portzky

mihitalstrasse 419 90760 Fiirth

tel. 0911/73 13 35 fax 0911/75 91 598 fu 0171/85 055 31
mail : m.portzky@arcor.de

Bauvorhaben :

Baustelle:
Bauherr:

Erdgeschoss

Nutzraume
Windfang
Foyer
Garderobe
WC1
Gruppe 1
Gruppe 1/2
Abst. 1
Abst. 2
Gruppe 2
Personalraum
Abst. Allg.
WC Pr.

WC Personal
Vorraum
Leiterin
Kochen
Halle 1
Mehrzweckr.
Halle 2
Garderobe 2
Garderobe 3
Flur

WC 2

WC 3
Gruppe 3

Gruppenneben. 3

Abst. 3

Summe Bestand

Generalsanierung Kindergarten Mannhof
Farth, Mannhof

Katholisch Kirchestiftung Herz Jesu Mannhof

Zusammenstellung der Nutzflichen Bestand

WHl.
6,60
10,79
10,52
8,74
50,28
24,19
6,80
6,80
50,28
17,17
11,22
2,53
2,53
3,31
10,74
15,81
25,35
60,94
30,07
15,04
15,04
8,40
7,61
7,78
50,45
16,02
7,92

m2

mZ
m2

482,93



Anbau neu

Mehrzweckraum 65,79 m?
Lichthof / Treppe 30,00 m?
Summe Neubau 95,79 m?
Obergeschoss

Dusche/Wc 3,66 m?
Wc 2,46 m?
Bliro 10,37 m?
Abst 1,66 m?
Teekliche 16,03 m?
Besprechung Personal 9,56 m?
Flur 10,66 m?
Pausenraum Personal 20,14 m?
Abstellkammer 6,41 m?
Mehrzweckraum 11,46 m?
Summe Obergeschoss 92,41 m?
Summe gesamt 671,13 m?

Aufgestellt im Marz 2021

Architekturbiiro M. Portzky



