architekturbüro manfred portzky

mühltaletrasse 49 90766 fürth

tel. 0911/73 13 35 fax 0911/75 91 598 fu 0171/85 055 31

mail: m.portzky@arcor.de

Bauvorhaben:

Generalsanierung Kindergarten Mannhof

Baustelle:

Fürth, Mannhof

Bauherr:

Katholisch Kirchestiftung Herz Jesu Mannhof

Zusammenstellung der Nutzflächen Bestand

Erdgeschoss

Nutzräume	Wfl.
Windfang	6,60 m ²
Foyer	10,79 m ²
Garderobe	10,52 m ²
WC1	8,74 m ²
Gruppe 1	50,28 m ²
Gruppe 1/2	24,19 m²
Abst. 1	6,80 m ²
Abst. 2	6,80 m ²
Gruppe 2	50,28 m ²
Personalraum	17,17 m ²
Abst. Allg.	11,22 m ²
WC Pr.	2,53 m ²
WC Personal	2,53 m ²
Vorraum	3,31 m ²
Leiterin	10,74 m ²
Kochen	15,81 m ²
Halle 1	25,35 m ²
Mehrzweckr.	60,94 m ²
Halle 2	30,07 m ²
Garderobe 2	15,04 m ²
Garderobe 3	15,04 m ²
Flur	8,40 m ²
WC 2	7,61 m ²
WC 3	7,78 m ²
Gruppe 3	50,45 m ²
Gruppenneben. 3	16,02 m ²
Abst. 3	7,92 m ²

Anbau neu Mehrzweckraum Lichthof / Treppe	65,79 m² 30,00 m²
Summe Neubau	95,79 m²
Obergeschoss	
Dusche/Wc	3,66 m²
Wc	2,46 m ²
Büro	10,37 m ²
Abst	1,66 m ²
Teeküche	16,03 m ²
Besprechung Personal	9,56 m ²
Flur	10,66 m ²
Pausenraum Personal	20,14 m ²
Abstellkammer	6,41 m ²
Mehrzweckraum	11,46 m²
Summe Obergeschoss	92,41 m²
Summe gesamt	671,13 m ²

Aufgestellt im März 2021

Architekturbüro M. Portzky